CNPJ nº 14.645.162/0001-91 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Contrato nº 08/2024  FAPEX x UFBA  Ref. FAPEX  180034. Objeto: IDEXX BRASIL 

LABORATÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.377.455/0001-20, que apresentou proposta 

no valor de R$10.389,00 (dez mil, trezentos e oitenta e nove reais). Fundamento Legal: artigo 26, 

inciso VI, do Decreto Federal nº 8.241/14 c/c artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21. 

Autorizado por: Antonio Fernando de Souza Queiroz  Diretor Executivo.